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ACTA DE DESIERTO

 Oficina de Abastecimiento
y Control Patrimonial

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 076-2024-VIVIENDA-OGA-UE-1 DERIVADA DEL CONCURSO PUBLICO N°
11-2024-VIVIENDA-OGA-UE-1.
SERVICIO DE CARGA, TRANSPORTE, DESCARGA E INSTALACION DE DOSCIENTOS (200) MODULOS
TEMPORALES DE VIVIENDA (MTV) EN LOS DISTRITOS DE ACOBAMBILLA, HUARIBAMBA, LAMBRAS, ANCO,
QUERCO Y QUICHUAS DEL DEPARTAMENTO DE HUANCAVELICA

En, el distrito de San Isidro, a los 07 dias del mes de enero de 2025, en la sala de reuniones del Comité de Seleccion, ubicado en el 5to.
piso de la Oficina de Abastecimiento y Control Patrimonial, se reunieron los miembros del comité de seleccion, designados mediante el
Formato N° 04 “Designacion del comité de seleccion": N® 052-2024-VIVIENDA-OGA, de fecha 12 de setiembre de 2024, encargados de
la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccién ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 076-2024-VIVIENDA-OGA-
UE-1 DERIVADA DEL CONCURSO PUBLICO N° 11-2024-VIVIENDA-OGA-UE-1, cuyo objeto de la convocatoria es el SERVICIO DE
CARGA, TRANSPORTE, DESCARGA E INSTALACION DE DOSCIENTOS (200) MODULOS TEMPORALES DE VIVIENDA (MTV) EN
LOS DISTRITOS DE ACOBAMBILLA, HUARIBAMBA, LAMBRAS, ANCO, QUERCO Y QUICHUAS DEL DEPARTAMENTO DE
HUANCAVELICA; afin de efectuar la ADMISION, EVALUACION y CALIFICACION de las ofertas.

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logrd con la presencia de los siguientes miembros:
1. LUIS ALBERTO HUANCA APOLINO, quien actia como presidente;

2. HEDALINA EDIA RODRIGUEZ CARMEN, quien actia como primer miembro;
3. VIOLETA INA SALAZAR CHAMORRO, quien actia como segundo miembro;

El Comité de Seleccion, indica que, de acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como
participantes los siguientes proveedores:

Fecha de registro en

N° RUC Nombre o Razon Social del participante Al
el procedimiento

1 20513913142 | SR DE LOS MILAGROS CARGO E.I.R.L. 2024-12-14 01:00:00.0
2 | 20601954385 [ SERVICIOS GENERALES Y LOGISTICOS DRAM E.I.R.L. 2024-12-14 01:01:45.0
3 | 20607645524 | SERGENCOR CONTRATISTAS & SERVICIOS E.LR.L. 2024-12-14 03:55:02.0
4 | 20603469578 | CIRCOLO CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2024-12-16 02:01:26.0
5 10174550064 | PANTOJA AQUINO EVER GREGORY 2024-12-16 16:11:48.0
6 | 20603587244 | ALVAMAR SOCIETY SA.C. 2024-12-16 21:19:28.0
7 | 20609847311 [J & J TRANSPORTES ORIENTE EXPRESS S.R.L. 2024-12-17 16:16:03.0
8 | 20805685138 | CORPORACION BELMOR S.A.C. 2024-12-17 18:15:02.0
9 | 20609275252 | ARQUITECNOLOGIAS.A.C. 2024-12-19 11:50:32.0

10| 10414433362

CAMPOS NUNEZ NELSON WALTER

2024-12-20 14:28:12.0

11| 20609800837

TOP EMPRESARIALE.IR.L.

2024-12-21 10:44:44.0

12| 10103943090

HUACHES VERA EDGAR DANIEL

2024-12-23 20:32:17.0

13 ] 20541481941

LY T LOGISTICA SOLUCIONES INTEGRALES E.IR.L.

2024-12-24 13:36:58.0

14| 20463958590

SCHARFF LOGISTICA INTEGRADA S.A.

2024-12-25 12:25:09.0

151 20506571507

EMPRESA MINERA'Y CONSTRUCTORA EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA-EMICO E.IR.L.

2024-12-26 18:04:58.0

El Comité de Seleccion, comunica que los postores que presentaron sus ofertas de manera electronica a través del SEACE, desde las
00:01 horas hasta las 23:59 horas del dia 27 de diciembre de 2024, segtn el cronograma del procedimiento de seleccion ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 076-2024-VIVIENDA-OGA-UE-1 DERIVADA DEL CONCURSOQ PUBLICO N° 11-2024-VIVIENDA-OGA-UE-1., para el
SERVICIO DE CARGA, TRANSPORTE, DESCARGA E INSTALACION DE DOSCIENTOS (200) MODULOS TEMPORALES DE
VIVIENDA (MTV) EN LOS DISTRITOS DE ACOBAMBILLA, HUARIBAMBA, LAMBRAS, ANCO, QUERCO Y QUICHUAS DEL
DEPARTAMENTO DE HUANCAVELICA, fueron los siguientes:

CIRCOLO CONTRATISTAS GENERALES
1 20603469578 N
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

2 20609847311 CONSORCIO CORAL - VRPC
3 20463958590 SCHARFF LOGISTICA INTEGRADA S.A.

27/12/2024 04:08:59 20603469578 27/12/2024 04:09:17 Enviado valido hod 4

27/12/2024 20609847311 27/12/2024
27/12/2024 20:28:57 20463958590 27/12/2024
3 reqistros encontrados. mostrando 3 reaistro(s). de 1a 3 Pagina 1/1

23:18:32 23:21:16 Enviado Valido ©

20:30:07 Enviado Valido 4

Acto seguido, se procede con verificar si las ofertas presentadas cumplen, con los documentos requeridos y determinar si las ofertas
responden a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los Términos de Referencia previstos en las bases definitivas; en
cumplimiento a lo estipulado en el numeral 73.2., del articulo 73, del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado; por o que, el
Comité de Seleccion revisa los documentos solicitados en el numeral 2.2.1.1. DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA. De
no cumplir con lo requerido, la oferta se considerara no admitida.
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1. VERIFICACION DE LA DOCUMENTACION OBLIGATORIA

Admision de las ofertas presentadas:

N° RUC Nombre o Razon Social del Postor Estado

1 | 20603469578 | CIRCOLO CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA ADMITIDA
CONSORCIO CORAL - VRPC (Integrado por: CORAL LOGISTICA

2 | 20609847311 | TERRESTRE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA, J & J TRANSPORTES NO ADMITIDA
ORIENTE EXPRESS S.R.L. y VRPC ALIMENTOS CORPORATIVOS E.ILR.L.)

3 | 20463958590 | SCHARFF LOGISTICA INTEGRADA S.A. NO ADMITIDA

Respecto a la oferta del postor Consorcio Coral - VRPC: Se precisa que, de la verificacion de los documentos obligatorios referidos a la
Admision de la oferta, el postor indicado presenta promesa de consorcio sin firmas legalizadas, cabe sefialar que este documento se
encontraria bajo el alcance del Articulo 60 del RLCE; sin embargo, de la documentacion que compone su oferta, se verifica que la
experiencia del postor no corresponde a los similares sefialados en el literal b, del numeral XIX, de los términos de referencia; en la
medida que se advierte que la experiencia presentada refiere al traslado de cajas con instrumentos de evaluacion; asi mismo, presenta
servicio de carga, transporte y descarga de estructuras metalicas para la obra puente molino; los cuales no se atribuyen a las condiciones
de similitud de edificaciones yfo estructuras modulares; por consiguiente, advirtiéndose que no modifica su condicidn final, se constituye la
NO ADMISION de la oferta.

Respecto a la oferta del postor SCHARFF LOGISTICA INTEGRADA S.A.: Se precisa que, de la verificacion integral de la oferta, no se
advierte la presentacion de los Anexos 2, 3 y 4, este dltimo atribuido al plazo de prestacion; en ese sentido, y de correspondencia con el
literal @), del numeral 60.2 del articulo 60 del RLCE; se constituye la NO ADMISION de la oferta.

De correspondencia con el Anexo N° 01, que forma parte del presente documento.

2. FACTORES DE EVALUACION

Acto seguido se procedié a evaluar las ofertas admitidas, con los factores de evaluacion detallado en el Capitulo IV de las Bases
Definitivas. A continuacion, se detalla las ofertas econémicas y el orden de prelacion que ocupan las ofertas:

T, e 1 e LR
i 0/
BT A.PRECIO | PUNTAJE ?;g:&?:ﬁqsg (i
o | OFERTA | ECONOMICO | ~ MiCROY |
| EcoNomicA | (100PUNTOS) | JRERE
e EMPRESA
CIRCOLO CONTRATISTAS GENERALES
1 | SOCIEDAD ANONIMA CERRADA S/1'190,600.00 100.00 0.00 100.00 1
RUC N° 20603469578

De correspondencia con el Anexo N° 02, que forma parte del presente documento.

3. VERIFICACION DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION:

Seguidamente, se procede a VERIFICAR los documentos de los requisitos de calificacion del postor que ocuparon el primer lugar del
orden de prelacion, acorde con el numeral 3.2 del capitulo 11l de la seccion especifica de las bases definitivas, y de conformidad con
el numeral 75.1" del articulo 75 del Reglamento del TUO de la Ley de Contrataciones del Estado; del mismo modo, en caso que
alguno de los postores no cumpliesen con los requisitos de calificacion, se efectuara las acciones, de acuerdo al numeral 75.2 del
articulo antes citado; cuyo resultado es el siguiente:

Orden de Postor Estado
prelacion
1 CIRCOLO CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA DESCALIFICADA

De correspondencia con el Anexo N° 03, que forma parte del presente documento.

El Comité de Seleccion, efectla la siguiente acotacion; el postor es responsable por la exactitud y veracidad de todos los documentos
que presenta en su oferta. Asimismo, se sostiene que todos los actos relacionados con los procesos de contratacion estan sujetos a
las reglas de honradez, veracidad, intangibilidad, justicia y probidad, de conformidad con el principio de integridad, contemplado en el
literal j) del articulo 2 de la Ley de Contrataciones del Estado.

! Articulo 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, numeral 75.1: Luego de culminada la evaluacion, el
Comité de Seleccién califica a los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar, segun el orden de prelacién, verificando
que cumplan con los requisitos de calificacion especificados en las bases. La oferta del postor que no cumple con los requisitos
de calificacion es descalificada

[§9]
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Acto seguido el comité de seleccion, por unanimidad deciden DECLARAR DESIERTO el procedimiento de seleccion ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 076-2024-VIVIENDA-OGA-UE-1 DERIVADA DEL CONCURSO PUBLICO N° 011-2024-VIVIENDA-OGA-UE.01 -
Primera Convocatoria, cuyo objeto es SERVICIO DE CARGA, TRANSPORTE, DESCARGA E INSTALACION DE DOSCIENTOS
(200) MODULOS TEMPORALES DE VIVIENDA (MTV) EN LOS DISTRITOS DE ACOBAMBILLA, HUARIBAMBA, LAMBRAS, ANCO,
QUERCO Y QUICHUAS DEL DEPARTAMENTO DE HUANCAVELICA; debido a que, NO EXISTE NINGUNA OFERTA VALIDA, esto
en concordancia con lo dispuesto en el articulo 65 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado y el articulo 29 del TUO de
la Ley de Contrataciones del Estado; por lo que en sefial de conformidad suscriben el presente documento.

;:: MINISTERIO DE VIVIENDA,
w CONSTRUCCION Y SANEAMIENTO
£ DE SELECCION

L LUISALBERTO HUANCA APOLINO
PRESIDENTE TITULAR
’;‘ MINISTERIO DE VIVIENDA, "\“’;‘ MINISTERIO DE VIVIENDA,
% CONSTRUCCION Y SANEAMIENTO % CONSTRUCCION Y SANEAMIENTO
COMITE DE SELECCION COMITE DE SELECCION
<

NA EPIA RODRIGUEZ CARMEN
PRIMER MIEMBRO TITULAR

HEDAL ORRO

A'INA SALAZAR CHAM
SEGUNDO MIEMBRO TITULAR

[O%)



ANEXO N* 1
DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA PARA LA ADMISION DE OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 076-2024-VIVIENDA-OGA-UE-1 DERIVADA DEL CONCURSO PUBLICO N° 011-2024-VIVIENDA-OGA-
UE-1

SERVICIO DE CARGA, TRANSPORTE, DESCARGA E INSTALACION DE DOSCIENTOS (200) MODULOS TEMPORALES DE VIVIENDA (MTV) EN LOS DISTRITOS
DE ACOBAMBILLA, HUARIBAMBA, LAMBRAS, ANCO, QUERCO Y QUICHUAS DEL DEPARTAMENTO DE HUANCAVELICA

DOCUMENTOS PARA LA ADMISIBILIDAD DE LA OFERTA
CERTIFICADO DE ST i I et
0 1 A x 0 o Nﬂ o = o i e o
ANEXO N VIGENCIA PODER O DN NEXO N° 2 ANEX 3 ANEXO N° 4 : ANEXON 5 4 ANEXO N° 6
a) Declaracion (b) Documento que acreditale| ) Declaracion | d) Declaracion juradade | f)Declaracion juradade | g) Promesa de consorcio con firmas | h) El precio de la oferta
jurada de datos representacion de quien | jurada de acuerdo cumplimiento de los plazo de prestacion del - |legalizadas, de ser el caso, enla que se| en SOLES. Adjuntar
del postor suscribe la oferta. con el literal b) del | - Términos de Referencia servicio. - consigne los integrantes, el |obligatoriamente el Anexo
N° POSTORES i g T Sl e o bt ESTADO
articulo 52 del | “contenidos en el numeral ; . | representante comun, el domicilio. N° 6
Reglamento 3.1 del Capitulo Il de la | comunylas obligaciones a las que se
presente seccion. e compromete cada uno de los
integrantes del consorcio asi como el
~ porcentaje equivalente a dichas
_ obligaciones.

CIRCOLC CONTRATISTAS GENERALES S.A.C CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
T [Ruc N 2603486578 (Folio:02) ”j‘;[/'gm%zz?) (Folio: 21) (Folio: 22) (Folio: 23) NO CORRESPONDE S/17190,600.00 ADMITIDA

CONSORCIO CORAL-VRPC: SUNBLE

CORAL LOGISTICA TERRESTRE S.AC. - (Folio: 06-16) NO PRESENTA PROMESA DE

RUC N° 20506174831 N : CONSORCIO CON FIRMAS
2 |VRPC ALIMENTOS CORPORATIVOS EIR.L. - CLMPLE 207122024 CUMFLE CUMPLE CUM_PLE LEGALIZADAS C,UMPLE NO ADMITIDA

& (Folio: 04-05) 20/12/2024 (Folio: 17) (Folio: 18) (Folio: 19) o S/1°436,000.00

RUC N° 2D611323124 18/12/2024 (Folio: 21-22)

J & J TRANSPORTES QRIENTE EXPRESS SR.L. 4

RUC N° 20609847311
3 RCHARPE LOGSTICAINIEGRALA Bubs CUMPLE FoCngN:JZLEOB NO PRESENTA NO PRESENTA NO PRESENTA NO CORRESPONDE CUMPEE NO ADMITIDA

RUC N° 20463958590 (Folio: 01) ( 3”0'5/20'24 ) T SRR - ) h S/2°028,800.00 ' )

3ERTO HUANCA APOLINO
er Miembro Titular Presidente Titular

EDIA RQDRIGUEZ CARMEN
Pri
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ANEXO N° 2

FACTORES DE EVALUACION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 076-2024-VIVIENDA-OGA-UE-1 DERIVADA DEL CONCURSO PUBLICO N° 011-
2024-VIVIENDA-OGA-UE-1

SERVICIO DE CARGA, TRANSPORTE, DESCARGA E INSTALACION DE DOSCIENTOS (200) MODULOS
TEMPORALES DE VIVIENDA (MTV) EN LOS DISTRITOS DE ACOEAMBILLA, HUARIBAMBA, LAMBRAS, ANCO,
QUERCO Y QUICHUAS DEL DEPARTAMENTO DE HUANCAVELICA

o

SERVICIO DE CARGA, TRANSPORTE,
DESCARGA E INSTALACION DE
DOSCIENTOS (200) MODULOS

TEMPORALES DE VIVIENDA (MTV) EN

LOS DISTRITOS DE ACOBAMBILLA,
HUARIBAMBA, LAMBRAS, ANCO,
QUERCO Y QUICHUAS DEL
DEPARTAMENTO DE HUANCAVELICA

$/1,440,000.00

N

| POSTOR

) PUNTAJE ECONOMICO
OFERTAECONOMICA | E100 FURTOS)

BONIFICACION

5% PORTENER |

CONDICION D|
{MICROY
- PEQUENA

EMPRESA

€ | PUNTAJE TOTAL

 ORDENDE
 PRELACION

CIRCOLO CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.
RUC N° 20603469578

$/.1,190,600.00

100.00

0.00

100.00

ED] RODRIGUEé CARMEN
Primér Miembro Titular

<D
=t f

~.

Presidente Titular

ALBERTO HUANCA APOLINO

Segundo Miembro titular
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ANEXO N° 3

CUADRO DE CALIFICACION DE OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 076-2024-VIVIENDA-OGA-UE-1 DERIVADA DEL CONCURSO
PUBLICO N° 011-2024-VIVIENDA-OGA-UE-1

SERVICIO DE CARGA, TRANSPORTE, DESCARGA E INSTALACION DE DOSCIENTOS (200) MODULOS TEMPORALES DE
VIVIENDA (MTV) EN LOS DISTRITOS DE ACOBAMBILLA, HUARIBAMBA, LAMBRAS, ANCO, QUERCO Y QUICHUAS DEL
DEPARTAMENTO DE HUANCAVELICA

ORDEN DE PRELACION OBTENIDA SEGUN PUNTAJE TOTAL OBTENIDO

PRIMERO

REQUISITOS DE CALIFICACION

CIRCOLO CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.
RUC N' 206034G0E78

Y PROF

EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO i i

Requisitos:

De las unidades de transporte (Remolcador con plataforma y/o camion)

- Contar con treinta y cuatro (34) unidades vehiculares.

- Remolcador con plataforma y/o camion, con capacidad de tonelaje con carga util desde 5000 KG
(minimo) en cada unidad vehicular.

Del montacargas y/o camion:
- Contar con dos (02) montacarga y/o camidn grua, o la combinacion de ellos.
- Capacidad de levantamiente de 5,000 Kg (minimo)

Acreditacion:
Copia de documentos que iedad, la p
alquiler u otro documento que acredite la disponibilidad del equipamiento estratégico requerido.

la propi , el compromiso de compra venta o

NO CUMPLE
Unidades de transporte:
Presenta compromiso de alquiler de equipos emitida por |a empresa TRANSPORTES FABRICIO & KATHERINE S.A.C., unidades
propuestas: CAMION REMOLCADOR CON PLATAFORMA
En la cual establece que dicho compromiso se sostiene si es favorecido con la Buena Pro del Procedimiento de Seleccién
Adjudicacién Simplificada N* 067-2024-VIVIENDA-OGA-UE-1 derivada del Concurso Publico N* 010-2024-VIVIENDA-OGA-UE-1.
(folio 25)

Montacara y/o camién:
Presenta compromiso de alquiler de equipos, unidades propuestas emitida por ROBERTO VALERIANO ZAMORA RODAS, unidad
propuesta: CAMION GRUA CON BRAZO HIDRAULICO PARA IZAJES (01 Und)
ADJUNTA CERTIFICADO DE INSPECCION DE UN EQUIPO DE IZAMIENTO, DE MARCA HIAB, CON CAPACIDAD DE CARGA MAX. 3,150KG,
Y TARJETA DE IDENTIFICACION VEHICULAR DE MARCA ISUZU. NO CUMPLE CON LA CAPACIDAD.
Presenta compromiso de alquiler de equipos, unidades propuestas emitida por la empresa GRUPO SACO S.A.C., unidad propuesta:
CAMION GRUA HIDRAULICA ARTICULADA (01 Und)

PRECISA COMO REFERENTE EL PROCEDIMIENTO DE SELECCION AS N° 67-2024-VIVIENDA-OGA-UE-1 derivado del CP N°* 010-2024-
VIVIENDA-OGA-UE-1, DERIVADO DEL CP 10; ADJUNTA CERTIFICADO DE CAMION GRUA, TARJETA DE IDENTIFICACION VEHICULAR Y
CERTIFICADO DE INSPECCION TECNICA VEHICULAR.

(folio 27 - 29, 30 - 39)

B.3 CALIFICACIONES DEL PERSCNAL CLAVE

B.3.1 FORMAGION ACADEMIGA

Contar con dos (02) Supervisores:

01 Supervisor para la carga, transporte y descarga de MTV.
01 Supervisor para instalacion de MTV.

- Profesional de Ingenieria Civil y/o Arquitectura, titulado

Acreditacid,
El grado o titulo profesional sera verificado por el érgano encargado de las contrataciones o comité|
de seleccian, segun corresponda, en el Registro Nacional de Grados Académicos y Titulos
Profesionales en el portal web de |a Superintendencia Nacional de Educacion Superior Universitaria
SUNEDU a traves del siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe// o en el Registro Nacional de|
Certificados, Grados y Titulos a cargo del Ministerio de Educacion a través del siguiente link:
https://titulesinstitutos.minedu.gob.pe/, segin corresponda.

En caso el grado o titulo profesional requerido no se encuentre inscrito en el referido registro, el
postor debe presentar la copia del diploma respectivo a fin de acreditar la formacion academica
requerida.

NO CUMPLE
Cargo: No precisa
Carlos Enrique Diaz Tarazona
Presenta Titulo profesional en Ingenieria Civil y colegiatura
(Folio 40 - 41)

Cargo: No precisa
Carlos Reymundo Baquerizo Canchumayo
Presenta Titulo profesional en Ingenieria Civil y colegiatura
(Folio 46 - 47)

No precisa el cargo destacado para cada personal clave, referidos a la supervisién de carga, transporte y descarga de MTV, y
supervisor de instalacion de MTV.

B.4. EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Contar con dos (02) Supervisores:

01 Supervisor para la carga, transporte y descarga de MTV.
01 Supervisor para instalacion de MTV

Requisito:

Deberan acreditar experiencia laboral minima de 24 meses, come supervisor y/o jefe y/o
coordinador y/o director y/o residente de obra y/o supervisor de obra y/o supervisor de campo y/o
ingeniero de control de proyectos y/o especialista en: Metrados y/o Costos y/o Valorizaciones y/o,
Presupuestos y/o Trazos y/o Topografia y/o Gestion y Seguimiento de Proyectos de Obra; en
servicios de transporte y/o instalacion y/o ejecuciones de obra, de edificaciones y/o estructuras
modulares: modulos temporales de vivienda y/o modulos educativos y/o modulos de salud y/o
modulos de oficina y/o campamentos modulares.

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el computo del tiempo de
dicha experiencia solo se considerara una vez el periodo traslapado.

Acreditacion:

La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes documentos: (i)
copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados o (iv)
cualquier otra documentacion que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal
propuesto.

NO CUMPLE
Cargo: No precisa
Carlos Enrique Diaz Tarazona - Experiencia 2 afios, 9 meses y 11 dias (Folio: 42 - 45). Se precisa que, los certificados de trabajos,
referidos a: Infraestructura vial del folio 43 (Certificado de trabajo de ingeniero de trazo, topografia y disefio vial), folio 44
(Ingeniero asistente de supervision técnica de obra), en ambos casos emitida por NIPPON KOEI LATIN AMERICA CARIBBEAN CO.,
LTD. SUCURSAL DEL PERU, no seran consideradas debido a que no se encuentran bajo el alcance de las prestaciones similares. Asi
mismo, no se considerara el certificado de Ingeniero de Oficina Técnica, emitida por COSAPI 5.A., siendo que no precisa las
prestaciones que atribuye su experiencia y solo se limita a sefialar SOCIEDAD MINERA CERRO VERDE; en ese sentido el Comité de
Seleccion no puede verificar la acreditacidn de experiencia del personal clave; del mismo modo se precisa que la experiencia
anterior a la colegiatura no se considerard. Sin embargo, se considera |la experiencia del certificado de Supervisor de operaciones,
referida a la instalacion y montaje de estructuras modulares industriales {...)

Cargo: No precisa
Carlos Reymundo Baquerizo Canchumayo - Experiencia 0 afios (Folio: 48 - 53). Se precisa que, los certificados de trabajos, referidos a:
Infraestructura vial del folio 53 (Certificado de trabajo de Asistente de Supervision de Obra), y los referidos a obras de saneamiento
del folio 48 (Certificado de trabajo de Jefe de Operaciones Hidraulicas), folio 49 (Residente), folio 50 (Residente), folio 51
(Residente), y folio 52 (Supervisor), no seran consideradas debido a que no se encuentran bajo el alcance de las prestaciones
similares.

La experiencia del personal clave se computara a partir del registro de inscripcion de la colegiatura, como se seiala en el nota del
numeral 4.3.2 de los TDR.
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ANEXO N* 3

CUADRO DE CALIFICACION DE OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 076-2024-VIVIENDA-OGA-UE-1 DERIVADA DEL CONCURSO
PUBLICO N° 011-2024-VIVIENDA-OGA-UE-1

SERVICIO DE CARGA, TRANSPORTE, DESCARGA E INSTALACION DE DOSCIENTOS (200) MODULOS TEMPORALES DE
VIVIENDA (MTV) EN LOS DISTRITOS DE ACOBAMBILLA, HUARIBAMBA, LAMBRAS, ANCO, QUERCO Y QUICHUAS DEL
DEPARTAMENTO DE HUANCAVELICA

‘ORDEN DE PRELACION OBTENIDA SEGUN PUNTAJE TOTAL OBTENIDO

PRIMERO

REQUISITOS DE GALIFIGACION

CIRCOLO CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.
RUC N® 20603469578

c EXPERIENCIA DEL FOSTDR ENLA ESPECIAL[DAD

Reg 0s:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a $/900,000.00 (novecientos
mil

con 00/100 soles), por la contratacion de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria,
durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran
desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago, segln corresponda.

Se consideran servicios similares a los siguientes: de
edificaciones y/o estructuras modulares: modulos temporales de vivienda y/o médulos educativos
y/o modulos de salud y/o médulos de oficina y/o tos

Servicio de transporte y/o instalacion,

Acredita; i
La experiencia del postor en la especialidad se acreditard con copia simple de (i) contratos u
drdenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de prestacién; o {ii) comprobantes,

de pago cuya cancelacion se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depésito, nota
de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema
financiero que acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo comprobante de pago ,
correspondientes a un maximo de veinte (20) contrataciones.

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola contratacion,
se debe acreditar que corresponden a dicha contratacion; de lo contrario, se asumira que los

acreditan contr:

NO CUMPLE
Presenta Contrato y Acta de conformidad de servicio.

INSTALACION Y MONTAJE DE (280) CASAS HABITACION PREFABRICADAS (TIPO MODULAR) Y DE LA IMPLEMENTACION Y
ACONDICIONAMIENTO DE INSTALACIONES SANITARIAS Y ELECTRICAS, PARA LA ZONA OPERATIVA DEL CAMPAMENTO MINERO DE
YANACANCHA (COORDENADAS 09°32°14") DISTRITO DE SAN MARCOS - DEPARTAMENTO DE ANCASH.

Contrato Privado de Servicios - Contrato: CSERVICIOS/00045/2022 - GEO y Acta de conformidad de servicio. (Folios: 54 - 58)

S/ 1°759,400.00 (Un millén setecientos cincuenta y nueve mil cuatrocientos con 00/100 soles)

enlos

Se advierte si sin embargo, la contratacion pr precisa adici una
impl. ion y acor o de instalaciones sanitarias y eléctricas; es preciso indicar que, de la documentacién

presentada no se advierte que dichas implementaciones formen parte de los médulos, o si este se constituye como una

acr

ind

en cuyo caso solo se ¢ a, para la
evaluacion, las veinte (20) primeras contrataciones indicadas en el Anexo N¢ 8 referido a la
Experiencia del Postor en |a Especialidad.

En el caso de servicios de ejecucion periodica o continuada, solo se considera como experiencia la
parte del contrato que haya sido ejecutada durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de
presentacion de ofertas, debiendo adjuntarse copia de las conformidades correspondientes a tal
parte o los respectivos comprobantes de pago cancelados.

En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse la promesa de
consorcio o el contrato de consorcio del cual se desprenda fehacientemente el porcentaje de las
obligaciones que se asumié en el contrato presentado; de lo contrario, no se computara la
experiencia proveniente de dicho contrato.

Asimismo, cuando se presenten contratos derivados de procesos de seleccion convocados antes del
20,09.2012, la calificacion se cefiira al metodo descrito en la Directiva “Participacion de Proveedores
en Consorcio en las Contrataciones del Estado”, debiendo presumirse que el porcentaje de las
obligaciones equivale al porcentaje de participacion de la promesa de consorcio o del contrato de
consorcio. En caso que en dichos documentos no se consigne el porcentaje de participacion se
presumira que las obligaciones se ejecutaron en partes iguales.

Si el titular de la experiencia no es el postor, consignar si dicha experiencia corresponde a la matriz
en caso que el postor sea sucursal, o fue transmitida por reorganizacion societaria, debiendo
acompafiar la documentacion sustentatoria correspondiente.

Si el postor acredita experiencia de otra persona juridica comeo consecuencia de una reorganizacion
societaria, debe presentar adicionalmente el Anexo N* 9

Cuando en los contratos, ordenes de servicios o comprobantes de pago el monto facturado se
encuentre expresado en moneda extranjera, debe indicarse el tipo de cambio venta publicado por
la Superintendencia de Banca, Seguros y AFP correspondiente a la fecha de suscripcion del contrato,
de emision de la orden de servicios o de cancelacion del comprobante de pago, segun corresponda.

Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben llenar y presentar el Anexo N2 8 referido a la
Experiencia del Postor en la Especialidad

i i6 diente a los médulos, en este tltimo caso, no se podria determinar los importes de acreditacién que
reﬂeren al médulo; en ese sentido corresponde sefialar que no es competencia del comite interpretar el alcance de lo ofertado; al
no poder desagregar el valor del médulo para ser considerado como experiencia; o determinar que las implementaciones formen

parte del médulo para considerar el importe total; en ese sentido, no se considerara la presente experiencia por las consideraciones
antes seiialadas.

La evaluacion efectuada se realizé en base al principio de presuncion de la veracidad, siendo exclusiva responsabilidad del postor la
presentacion de los documentos de forman parte de su oferta. Asi mismo, es preciso sefialar que, no es obligacion del comité de
seleccion interpretar el alcance de una oferta, esclarecer ambigiiedades, precisar contradicciones o imprecisiones, sino aplicar las

bases integradas y evaluar las ofertas en virtud a ellas, realizando un analisis integral de la informacién y documentacion de éstas, que
permita generar conviccion de lo realmente ofertado. (De correspondencia con la Resolucion N 4016-2022-TCE-S4)

RESULTADO

DESCALIFICA

il

DIA RODRIGUEZ CARMEN

Primer Miembro Titular

el ~
SALAZAR CHAMORRO

Segundo Miembro titular

LUIS ALBERTO HUANCA APOLINO

Presidente Titular




